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[Boligministeren.] 
øvrige bestemmelser om opholdsarealer, 
hvor der stilles krav om opholdsarealernes 
størrelse, beliggenhed, indretning og ved- 
ligeholdelse. 

Om legemulighederne er tilstrækkelig 
gode, afgøres af de stedlige bygningsmyndig- 
heder, som ved bebyggelser som de omhand- 
lede kan stille krav om, at friarealerne an- 
lægges efter en godkendt plan for arealernes 
anvendelse, indretning, beplantning, ud- 
styr og indhegning. Bygningsmyndighederne 
kan endvidere godkende, at der i overens- 
stemmelse med en bebyggelsesplan for flere 
grunde anlægges fælles friarealer, herunder 
fælles legepladser for flere bebyggelser. 

Selv om disse bestemmelser ikke er 홢 og 
næppe heller kan være 홢 så præcist formu- 
leret som parkeringskravene, giver de efter 
boligministeriets opfattelse de stedlige byg- 
ningsmyndigheder gode muligheder for at 
sikre tilfredsstillende legepladser ved god- 
kendelsen af byggeprojekterne. Jeg er enig 
med hr. Kampp i, at det er en uheldig ud- 
vikling, vi er inde i, hvis opholds- og, lege- 
arealer indskrænkes til fordel for parkerings- 
arealer, men beboerønsker fra adskillige 
boligkvarterer er jo givet i den retning. 

Dertil kommer, at de legepladser, der 
indrettes ved de enkelte bebyggelser, ofte 
kun er egnede for de mindre børn. De større 
børns virketrang og overskud af kræfter 
kan kun komme til udfoldelse ved bygge- 
legepladser eller andre former for pædago- 
giske legepladser. Kun de færreste bebyggel- 
ser vil have plads og kræfter til at klare så- 
danne opgaver på egen hånd. Her ligger 
givetvis et problem, som med byernes 
vækst presser sig mere og mere på, og som 
må tages op til løsning. Hvis vi kan få skabt 
de rigtige legemuligheder for de større børn 
som et fællesskab for større boligområder, 
vil jeg også tro, at den konflikt mellem lege- 
arealer og parkeringsarealer, som unægtelig 
kendes i dag, vil blive formindsket. 

Hele spørgsmålet er allerede taget op til 
nærmere undersøgelse, idet statens bygge- 
forskningsinstitut i 1964 har nedsat et ud- 
valg om disponering af etageboligbebyggel- 
sers friarealer. Formålet er at klarlægge, 
hvad der sker i anlæggene, hvilke lege vaner 
de forskellige aldersgrupper af børn har, i 
hvilken afstand fra huset de, leger, betyd- 
ningen af frihed for trafik, anvendelsen af 

legeredskaber m. m. med henblik på en 
hensigtsmæssig disponering af friarealerne. 

Udvalget regner med at afslutte sit ar- 
bejde i løbet af 1967, og når udvalgets rap- 
port foreligger, vil boligministeriet selvsagt 
se på materialet, idet jeg fuldt ud deler 
ønsket om, at der sikres gode legemulighe- 
der for børnene. 

Af Lis Groes til handelsministeren (28. au- 
gust 1967): 

"Agter ministeren at foreslå ændringer 
i beværterlovens § 22, der bl. a. angiver 
det våresortiment, pølsevogne og lignende 
stader må forhandle?" 

Siden beværterloven sidst blev revideret, 
er der , sket store ændringer med hensyn til 
den hygiejniske forarbejdning, forsendelse 
samt opbevaring af andre former for kød- 
varer, der egner sig til salg fra sådanne sta- 
der, ligesom mange af disse stader har fået 
en indretning, der gør det fuldt forsvarligt 
at forhandle andet end pølser. 

Handelsminister Tyge Dahlgaards svar (31. 
august 1967): 

Efter beværterlovens § 22 kan der i hen- 
hold til en af politiet meddelt stadetilladelse 
fra vogne eller boder forhandles varme pølser 
med tilbehør, iscreme og smørrebrød i pak- 
ker samt serveres kaffe, te og kakao, mineral- 
vande, herunder frugt-, eller saftevand, samt 
æblemost og mælk med brød. 

Såfremt der ,fra et stade ønskes forhandlet 
andre varer end de nævnte, vil det være nød- 
vendigt, at der opnås svag beværtérbevil- 
ling. Såfremt en sådan opnås, er der kun den 
begrænsning i varesortimentet 홢 bortset 
fra stærke drikke 홢 som måtte blive fastsat 
af sundhedsmyndighederne. Der er således 
allerede efter den gældende beværterlov 
intet til hinder for, at der med sundheds- 
myndighedernes tilladelse vil kunne serve- 
res f. eks. bøfsandwich fra et stade. 

Imidlertid er der som bekendt i 1966 ned- 
sat et udvalg til revision af beværterloven, 
og det kan forventes, at spørgsmålet vil , 
blive løst på en for forbrugerne tilfredsstil- 
lende måde ved den kommende lovrevision. 
Lovforslag på grundlag af udvalgets arbejde 
vil blive fremsat i den kommende folke- 
tingssamling. 


